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KẾ HOẠCH 
V/v tổ chức phát động Năm An toàn giao thông 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-BATGT ngày 12/02/2020 của Ban An toàn giao 

thông thị xã Ba Đồn về Năm An toàn giao thông 2020 với chủ đề “Đã uống rượu, bia 

không lái xe” và Công văn số 62/CV-UBATGTQG ngày 05/02/2020 về việc tham 

gia giao thông an toàn trong điều kiện có dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của virus Corona tại Việt Nam. Ban ATGT thị xã Ba Đồn xây dựng Kế hoạch tổ 

chức phát động Năm ATGT 2020 với các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức, ý thức của toàn dân trong việc chấp hành pháp luật trật 

tự ATGT, phòng tránh TNGT; nâng cao tinh thần trách nhiệm của các lực lượng làm 

công tác đảm bảo trật tự ATGT; góp phần thực hiện mục tiêu giảm thiểu TNGT năm 

2020. 

2. Các hoạt động bảo đảm an toàn giao thông được tổ chức thống nhất từ thị xã 

đến các xã, phường, bảo đảm thiết thực và hiệu quả; tạo được sự quan tâm, chú ý của 

toàn thể nhân dân trong và ngoài thị xã. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

Do dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona đang 

diễn biến rất phức tạp, lây lan nhanh chóng trên toàn thế giới nên Ban ATGT thị xã 

không phát động ra quân An toàn giao thông bằng hình thức diễu hành như các năm 

trước, mà tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phát động nhằm hạn chế đi lại và tụ tập 

đông người cụ thể như sau: 

1. Công cụ tuyên truyền 

Tập trung tuyên truyền trên toàn thị xã qua các phương tiện thông tin đại chúng 

(hệ thống phát thanh, báo mạng…), xe phát thanh lưu động, tuyên truyền trực quan 

qua các băng rôn, khẩu hiệu… 

2. Nội dung tuyên truyền. 

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của việc chấp hành an toàn 

giao thông; tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự ATGT, văn hóa giao thông; 

Cảnh báo những hậu quả nghiêm trọng của TNGT, các nguy cơ, nguyên nhân 

gây TNGT và các biện pháp phòng tránh TNGT đối với xã hội từ đó nâng cao trách 

nhiệm của cơ quan, tổ chức và ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao 

thông. 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền. 

+ Đã uống rượu, bia không lái xe; 



+ Tính mạng con người là trên hết; 

+ Không phóng nhanh, vượt ẩu; 

+ Không sử dụng điện thoại khi lái xe… 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý đô thị 

Đảm bảo kinh phí và triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động truyền 

thông theo Kế hoạch này. 

2. Phòng Văn hóa Thông tin 

Chỉ đạo, hướng dẫn Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã và UBND các xã, 

phường tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh tại địa phương. 

3. Công an thị xã 

- Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông, Công an xã, phường tuân thủ theo các 

hướng dẫn, khuyến cáo của ngành y tế về phòng, chống dịch bệnh cho bản thân và 

người dân phù hợp với các cấp độ của dịch để bảo đảm an toàn, giảm thiểu nguy cơ 

lây nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona đối với người dân và lực 

lượng Công an trong hoạt động tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm TTATGT và đấu 

tranh phòng chống tội phạm trên các tuyến giao thông. 

4. Các phòng, ban, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội 

Tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về 

nguy cơ, hậu quả TNGT và biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông. 

5. Ban ATGT các xã, phường 

Căn cứ vào Kế hoạch này, tổ chức các hoạt động tuyên truyền đến đông đảo 

quần chúng, nhân dân về công tác bảo đảm an toàn giao thông trong năm 2020. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động Năm ATGT 2020 của Ban ATGT thị 

xã yêu cầu các cơ quan được giao nhiệm vụ khẩn trương thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban ATGT tỉnh;                

- TV Thị ủy;                 (Báo cáo) 

- TT HĐND thị xã; 

- UBND thị xã; 

- Thành viên Ban ATGT thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, QLĐT. 

TRƯỞNG BAN ATGT 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND 

Đoàn Minh Thọ 
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